
 ARRIVA vlaky s.r.o. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  Dodání železničních jednotek EMU400 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: ARRIVA vlaky s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO zadavatele: 28955196 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/arriva-vlaky-s-r-o 

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO zmocněnce: 06717586 
Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Hajdušek, LL.M., advokát 
Elektronická adresa: hajdusek@arws.cz   
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Dodání železničních jednotek EMU400 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 23. 6. 2025 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení/změnu zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže 
vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
1. Zdvořile žádáme o změnu / odstranění níže uvedených požadavků z dokumentace k zadávacímu řízení „Dodávka 

železničních vozidel EMU400”, a to z bodu 2.3 – technické kvalifikace, v souladu s § 79 zákona.  
 
Původní znění:  
 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložit seznam dodávek poskytnutých za posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
 
Z tohoto seznamu musí být zřejmá:  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace alespoň 20 ks elektrických 
hnacích interiérových jednotek pro rychlost 160 km/h,  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/ EHP/Švýcarské konfederace elektrického kolejového 
vozidla pro provoz na napájecím systému AC (střídavý systém),  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/ EHP/Švýcarské konfederace elektrického kolejového 
vozidla pro provoz na napájecím systému DC (stejnosměrný systém),  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace dvousystémového 
elektrického kolejového vozidla pro provoz na střídavém a stejnosměrném napájecím systému,  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/arriva-vlaky-s-r-o
mailto:hajdusek@arws.cz


 

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace dvoupatrového kolejového 
vozidla pro osobní dopravu.  

 
Navrhovaná úprava:  
 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložit seznam dodávek poskytnutých za posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
Z tohoto seznamu musí být zřejmá:  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace alespoň 20 ks elektrických 
hnacích interiérových jednotek pro rychlost 160 km/h,  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/ EHP/Švýcarské konfederace elektrického kolejového 
vozidla pro provoz na napájecím systému DC (stejnosměrný systém),  

• realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace dvousystémového 
elektrického kolejového vozidla pro provoz na střídavém a stejnosměrném napájecím systému,  

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel vyhovuje požadavku dodavatele a upravuje bod 2 odst. 2.3 Kvalifikační dokumentace tak, že tento nově 
zní takto: 

„K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložit seznam dodávek poskytnutých za posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z tohoto seznamu musí být zřejmá: 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace alespoň 20 ks elektrických 

hnacích interiérových jednotek pro rychlost 160 km/h, 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/ EHP/Švýcarské konfederace elektrického kolejového 

vozidla pro provoz na napájecím systému DC (stejnosměrný systém), 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace dvousystémového 

elektrického kolejového vozidla pro provoz na střídavém a stejnosměrném napájecím systému.“ 

 
Zadavatel zároveň přílohou tohoto Vysvětlení/změny zadávací dokumentace přikládá upravené znění Kvalifikační 
dokumentace, a to jak v čistopisu, tak v režimu sledování změn. 

 
2. Zdvořile žádáme o změnu / odstranění níže uvedených požadavků z dokumentace k zadávacímu řízení „Dodávka 

železničních vozidel EMU400”, a to z bodu 7.6. – PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  
 
Původní znění:  
 
Lhůtu pro podání žádostí o účast stanovuje zadavatel do 27. 6. 2025 do 10:00 hodin. Žádost o účast podaná po 
uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží.  
 
Navrhovaná úprava:  
 
Lhůtu pro podání žádostí o účast stanovuje zadavatel do 16. 7. 2025 do 10:00 hodin. Žádost o účast podaná po 
uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel, vzhledem k tomu, že zmírnil své požadavky na technickou kvalifikaci a tím rozšířil okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, je povinen prodloužit v souladu s § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání žádostí o účast 
tak, aby od odeslání změny činila nejméně celou svou původní délku. Zadavatel zahájil zadávací řízení k předmětné 
veřejné zakázce dne 26. 5. 2025. Původní lhůtu pro podání žádostí o účast přitom stanovil do 27. 6. 2025 do 10:00 



 

hod., tj. v délce 32 dnů. Zadavatel tedy prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast, jak je uvedeno níže, a to o 34 
dnů. 

 

 
Zadavatel s ohledem na změnu zadávacích podmínek v souladu s ust. § 99 odst. 2 
zákona prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast do 28. 7. 2025 do 10:00 hodin. 

 
 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Kvalifikační dokumentace_ver. 20250624_čistopis 

- Příloha č. 2 - Kvalifikační dokumentace_ver. 20250624_sledování změn 

 
V Praze dne 24. 6. 2025  

Mgr. Antonín Hajdušek, LL.M., advokát 
ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 


		2025-06-24T07:06:10+0200
	Mgr. Antonín Hajdušek




